АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2025
	п. Таежный
	№38

      О  внесении  изменений  в    Постановление
"Об  утверждении     реестра    муниципальных
услуг         Таежнинского                  сельсовета"

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010      №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Таежнинского сельсовета, в соответствии с  Постановлением администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края от 14.04.2011 № 71 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг», руководствуясь статьями 14, 19 Устава Таежнинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края от 01.04.2015 №52 "Об утверждении реестра муниципальных услуг Таежнинского сельсовета" следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник».

И.о. Главы Таежнинского сельсовета		    	                               Т.Л. Кос

Приложение к Постановлению
администрации Таежнинского сельсовета
Богучанского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от «11» марта 2025 №38

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовое обоснование исполнения муниципальной услуги
	Орган,  исполняющий муниципальную услугу

	1
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Администрация Таежнинского сельсовета

	2
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	3
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	5
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	6
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	9
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	10
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	11
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Таежнинского сельсовета Богучанского района
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 "Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"
	Администрация Таежнинского сельсовета

	12
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	13
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	14
	Предоставление мест размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Администрация Таежнинского сельсовета

	15
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	16
	Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории МО Таежнинский сельсовет
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральный закон  от 25.02.1999 №39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности  в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений"
	Администрация Таежнинского сельсовета

	17
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация Таежнинского сельсовета

	18
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Таежнинского сельсовета

	19
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Таежнинского сельсовета

	20
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Таежнинского сельсовета